Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0882/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 31 de Julho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PELA CRIAÇÃO DE UM POLO

GASTRONÓMICO NA ORLA DA PRAIA DO SUDOESTE, NESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do PROS, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva –

Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a Secretaria competente pela criação

de um Polo Gastronómico na Orla da Praia do Sudoeste, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A criação de um Polo Gastronómico na Praia do Sudoeste visa a fomentação do turismo do

nosso Município e prestigiará a culinária local.

Rogo a Vossa Excelência que promova todos os esforços para que seja dado atendimento a

mesma.

Sala das Sessões, em 31 de Julho de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1